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GYNGEMOSEGÅRD, 112 PLEJE- OG ÆLDREBOLIGER SAMT KOMMUNALE 
SERVICEAREALER  

Projektgruppen for dette byggeri har sammen med DAB, som bygherrerådgiver og tegnestuen 
Virumgård samt  ingeniørfirmaet Teytaud arbejdet videre med projektet med udgangspunkt i det godkendte 
programoplæg af 27.07.1998.

Der foreligger nu et dispositionsforslag (bilag 1), der bl.a. indeholder et forslag til situationsplan med 
angivelse af bygningernes placering på grunden. Dette materiale skal bl.a. indgå ved behandlingen af 
lokalplansagen, som forventes til behandling i Økonomiudvalget 04.05.1999. Derfor vil social- og 
sundhedsforvaltningen gerne på nuværende tidspunkt orientere Socialudvalget om dispositionsforslaget.

Det er hovedideen, at de 28 ældreboliger og de 28 somatiske plejeboliger ligger i 2 to-etagers bygninger 
nærmest Mørkhøjvej. De 56 plejeboliger for demente tænkes placeret som et-plans byggeri i forlængelse af 
to-etagers bygningerne og parallelt med den eksisterende Gyngemosegårdbebyggelse. Disse boliger 
opdeles i 8 grupper a´ 7 boliger placeret omkring en lang forbindelsesgang.

På resten af grunden anlægges parkeringspladser til ca. 60 biler og den uudnyttede del af grunden tænkes 
anvendt til de nyttehaver, der allerede ligger der. Disse 65 - 70 haver udgør et reserveareal, som senere kan 
bebygges med f.eks. 60 - 70  ældreboliger.    

I dispositionsforslaget er anført en tidsplan for byggeriet, som er i overensstemmelse med beslutningen om at 
kunne  tage byggeriet i brug til sommeren 2001.

Næste fase i byggesagen bliver forelæggelse af projektforslaget for Socialudvalget 19.05.1999, for 
Økonomiudvalget  01.06.1999 og i Byrådet  09.06.1999.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger dispositionsforslaget til orientering. 

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

ØU       15.09.1998, sag nr. 542  
SOU     18.11.1998, sag nr. 203  

Social- og sunedhedsforvaltningen besluttede:

Taget til efterretning.

Vedlagte bilag angående økologi og økonomi blev uddelt under mødet.( Bilag 1).

Edv. Nielsen var ikke til stede.
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ANSØGNING OM IVÆRKSÆTTELSE AF FORSØG MED UDLEJNING OG ANVISNING I 
BEBYGGELSERNE  MARIELYST, MØRKHØJVÆNGE OG BONDEHAVEVEJ  FRA  

GLADSAXE ALMENNYTTIGE ANDELSBOLIGFORENING  

Social- og sundhedsforvaltningen har modtaget en ansøgning fra Gladsaxe Almennyttige 
Andelsboligforening (GAA), vedrørende iværksættelse af forsøg med udlejning og anvisning i bebyggelserne 
Marielyst, Mørkhøjvænge og Bondehavevej. GAA råder over i alt 659 lejemål i de  3 afdelinger. Forslaget til 
forsøg omfatter som udgangspunkt samtlige 4 og 5 rums boliger i ovennævnte bebyggelser som  i alt udgør 
128 lejemål.

Ansøgningen har til formål at ændre fortrinsrettighederne for husstande med flere børn, således at børnerige 
familier med 2 eller flere børn får fortrinsret til de store 4 og 5 rums boliger (rækkehuse), frem for mindre 
børnerige familier eller familier uden børn.

I henhold til de nuværende regler er det ikke længere antallet af børn som er afgørende, men alene forholdet 
mellem boligsøgende med og uden børn. 

For at sikre at formålet med forsøget opretholdes, ønskes reglerne om ældres fortrinsret, til boliger som ligger 
i stueplan uden niveauforskel i adgangsarealet (Mørkhøjvænge), suspenderet. Boligorganisationen ønsker 
dog at bevare handicappedes fortrinsret til boliger som ligger i stueplan uden niveauforskel i adgangsarealet. 
Denne forskelsbehandling mellem ældre og handicappede ønskes ud fra den betragtning, at ældre ikke 
behøver at være handicappet og have et akut behov for en handicap-venlig lejlighed.
 
Kommunens ret til at anvise 25 procent af de ledige lejemål til boligsociale formål opretholdes dog fortsat. 
Forsøget vil gælde for både oprykningsventelisten og den almindelige venteliste, men således, at 
oprykningsventelisten prioriteres højere end den almindelige  venteliste. 

Ved opskrivning til disse boliger ønsker GAA tilladelse til at fravige reglerne for husstande med børn, således 
at 

  -  familier med to eller flere børn fra oprykningsventelisten prioriteres højere end familier med 2 eller flere 
      børn fra den almindelig venteliste.

  -  Familier med 2 eller flere børn fra den almindelige venteliste  prioriteres højere end familier med 1 barn
     fra oprykningsventelisten. 

Forslaget indebærer, at forsøget evalueres 1 gang årligt, og at evalueringen tilsendes til By- og  Boligmini-
steriet gennem Byrådet. Forsøget foreslås i første omgang at have en varighed på 4 år.

Det skal bemærkes, at udlejning af de øvrige boliger fortsat vil ske efter de hidtidige kriterier.

Ansøgningen fra GAA er vedlagt som bilag 1.

Ansøgningen fra GAA skal til By- og Boligministeriet.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at forslaget til forsøget efter Almenboliglovens § 144 fra Gladsaxe 
Almennyttige Andelsboligforening i Gladsaxe videresendes til By- og Boligministeriet med kommunens 
anbefaling.

Socialudvalget besluttede:

Socialudvalget anbefalede social- og sundhedsforvaltningen indstilling, idet Socialudvalget ønskede følgende 
indstillingspunkt tilføjet:

at  ancienniteten forsat er gældende for både oprykningsventelisten og den almindelige venteliste. Det vil 
sige, at en familie med f.eks. 5 børn i forhold til en familie med f.eks. 2 børn ikke vil få en fordel.



Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Edv. Nielsen var ikke til stede.
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LEVERANDØR- OG PRISAFTALER PÅ HJÆLPEMIDDELOMRÅDET  

Socialudvalget vedtog 26.11.1997 sag nr. 209 at udgå af Pilotprojekt med Indkøbsservice om 
indkøbsaftaler for ortopædisk fodtøj, fodindlæg, kompressionsstrømper og brystproteser. Pilotprojektet havde 
ikke givet synlige besparelser, og det var opfattelsen, at Gladsaxe Kommune alene ville kunne opnå bedre 
aftaler.

Gladsaxe Kommunes egne indkøbsaftaler blev indgået 01.03.1998 og udløber 31.05.1999, men med 
mulighed for forlængelse endnu et år. Socialudvalget blev 16.12.1998, sag nr. 220 orienteret om 
indkøbsaftalerne 

Den 12.03.1999 er der skrevet til Det Sociale Forbrugerråd med henblik på samarbejde omkring 
brugerindflydelse ved udarbejdelse af kommende kravsspecifikationer på hjælpemiddelområdet generelt, jf. § 
97, stk. 3 i lov om social service. 

Social- og sundhedsforvaltningen har vurderet de enkelte aftalers økonomi, service m.m. for at se, om det var 
muligt for Gladsaxe kommune at lave bedre aftaler end i pilotprojektet (bilag 1-4). 

For alle 4 aftaler gælder, at de er med til at fastholde et prisleje. Leverandører, der ikke er med i aftalerne, 
holder samme priser, således at borgerne ikke får egenbetaling. Såfremt der ikke er indkøbsaftaler, svinger 
priserne meget.

Pilotprojektet. Ingen af de 4 aftaler fra pilotprojektet er blevet fornyet af Indkøbsservice.

Klager
Det er erfaringen gennem mange år, at der ved indgåelse af alle aftaler på hjælpemiddelområdet altid vil 
være en vis procent klager. Dette gælder uanset hvor eller med hvem en aftale indgås. Der har været 
forholdsvis få klager over disse aftaler.

Aftalen om brystproteser gav en yderligere besparelse på 10%, hvilket giver en anslået årlig besparelse på 
ca. 20.000 kr.  i forhold til forsøgsprojektet. 

Aftalen om kompressionsstrømper gav flere klager end på de øvrige områder. Dette var forudsigeligt, idet 
der blev indgået en eneaftale. Der blev primært klaget over leverandørens beliggenhed i Rødovre. I 
betragtning af at ca. 500 borgere modtager kompressionsstrømper, var klagerne få.

Der har været en anslået årlig merbesparelse på 80.000 kr..
 
Aftalen om ortopædiske fodindlæg blev forbedret med yderligere 10% . Dette giver en anslået årlig 
besparelse på 13.000 kr..

Aftalen om ortopædisk fortøj blev dyrere, end hvis vi var fortsat i pilotprojektet. Der har været en anslået 
merudgift på 23.500 kr..

Specielt indenfor ortopædisk fodtøj har pris- og leverandøraftaler stor b etydning. Priserne er steget 
uforholdsmæssigt meget fra 1991-1998. I 1996 var der ingen prisaftale, og der var en prisforskel hos 
leverandørerne på grundskoen på ca. 1.500 kr.. 

Gladsaxe Kommune har den 19.02.1999, i lighed med Næstved Kommune, kontaktet Konkurrencestyrelsen 
med anmodning om, at de ser på området. Den 24.02.1999 meddelte Konkurrencerådet, at de snarest ville 
indhente yderligere oplysninger til vurdering af sagen.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at   indkøbsaftalerne for brystproteser, kompressionsstrømper, ortopædisk fodtøj og fodindlæg forlænges 
yderligere et år og 



at   aftalerne snarest bringes i udbud efter forudgående samarbejde med Det Sociale Forbrugerråd om 
kravspecifikation, såfremt leverandørerne ikke er interesserede i at forlænge indkøbsaftalerne.

Sagen kan endelig afgøres af Socialudvalget.

SOU 16.12.1998, nr. 220  
SOU 26.11.1997, nr. 209  

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Edv. Nielsen var ikke til stede.

Grethe Slivagaard forespurgte: “Hvorlænge skal man bruge et par ortopædiske støvler/sko, før man kan få 
bevilget et nyt par” ?
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STØTTECENTER EGEGÅRDEN, TILLÆG TIL RÅDIGHEDS BELØB OG 
ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet har 11.11.1998 sag nr. 222 og den 15.4.1998 sag nr. 70 bevilget  i alt 3.950.000 kr. heraf 
465.000 kr. som tillæg til rådighedsbeløb og  anlægsbevilling til etablering af støttecenter Egegården. 

Teknik- og miljøforvaltningen oplyser, at der er problemer med at gennemføre renoveringen indenfor den 
givne anlægsbevilling, samt at der er behov for en forlængelse af byggeperioden.

I forbindelse med udarbejdelse af projektforslaget tog ejendomsafdelingen i skrivelse af 09.01.1998 forbehold 
over for skjulte skader. Det har desværre vist sig, nu hvor nedrivningsarbejderne er afsluttet og 
genopbygningen i fuld gang, at der er afdækket væsentlig flere skader end det har været muligt at forudse. 
Det drejer sig specielt om følgende forhold, hvor det har været nødvendigt at gennemføre ekstraarbejder:

nedrivning af eksisterende skillevægge og opførelse af nye, da eksisterende murværk var for svagt,
etablering af manglende bæringer over vindues-og dørhuller, udskiftning af taglægter på grund af råd 
og borebilleangreb, udskiftning af eksisterende hanebånd, fjernelse af gamle murbrokker i forbindelse 
med udførelse af ny gulvkonstruktion, opretning af eksisterende skæve bjælker og spær ved 
afhugning og påføring, udskiftning af murværk under frontispice,udskiftning af trækonstruktion inkl. 
tagbrædder på frontispice på grund af manglende bæreevne, forankring af vestgavl i tagværk.

På nuværende tidspunkt har der været et forbrug på 325.000 kr. til uforudseelige udgifter og 
vinterforanstaltninger. Der er i budgettet afsat 355.000 kr. til disse to poster. På det stade byggesagen er, må  
imødeses en merudgift på i alt 180.000 kr., efter gennemførelse af de besparelser, der er mulige uden at 
funktionen eller kvaliteten påvirkes.

Gennemførelsen af merarbejderne samt vejrligsdage vedrørende tagarbejdet bevirker en forlængelse af 
tidsplanen med ca. 3 uger, således at ibrugtagning bliver 04.06.1999.

Gladsaxe Kommune har i 1998 modtaget en uansøgt beløb  fra 1997-puljen til kommuner med særlige store 
udgifter til initiativer til sindslidende på 300.000 kr. Beløbet er medtaget i budget  i 1999 og der er ikke 
disponeret over bevillingen. Merudgifterne til støttecentret foreslås finansieret heraf. 

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at der givet tillæg til rådighedsbeløb og tillæg til anlægsbevilling 
på 180.000 kr. finansieret af 1997-puljen til kommuner med særlige store udgifter til initiativer til sindslidende. 

BR  11.11.1998 sag nr. 222  
BR  15.04.1998 sag nr.   70  

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Edv. Nielsen var ikke til stede.
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EDB TIL BOTILBUDDET VADSTRUPHUS OG VÆRESTEDET KILDEHUSET, SAMT 
INITIATIVER TIL SINDSLIDENDE  

Botilbuddet Vadstruphus og værestedet Kildehuset er endnu ikke elektronisk koblet til Gladsaxe 
Kommunes edb-konfiguration. Det er uhensigtsmæssigt, idet en række administrative opgaver f.eks. 
personaleadministration, ny løn, økonomistyring, klagebehandling er decentraliseret, ligesom det vil være 
mest hensigtsmæssigt at familie- og arbejdsmarkedsafdelingens institutioner på samme måde som 
omsorgsafdelingens institutioner fremover kan anvende den elektroniske journal. I de nye foranstaltninger 
(Kagsåhuse, Støttecenter Egegården og Botilbuddet Buddingehovedgade 111) indgår edb-opkobling som en 
del af den samlede etablering. 

Det foreslås derfor, at der etableres og opkobles en edb-arbejdsstation med printer til henholdsvis 
Vadstruphus og Kildehuset. De samlede udgifter hertil skønnes at udgøre 40.000 kr.. 

I forbindelse med udvikling af de nye tilbud til sindslidende er der behov for at lederne deltager et kursus for 
ledere af være- og aktivitetssteder som Den Kommunale Højskole har udbudt i Grenå 16.061999 -19.06.1999 
med tilmeldingsfrist 11.05.1999. Prisen pr. kursist er 4.605 kr. plus rejseudgifter i alt ca. 5.000 kr.. Der er 
behov for at 4 ledere deltager, hvilket i alt indebærer en udgift på 20.000 kr..

Inden for det lokale arbejde med etablering af tilbud til sindslidende er der behov for ekstraordinære 
uddannelsesmæssige initiativer, hvilket beløber sig til 10.000 kr..   

Gladsaxe Kommune har i 1998 modtaget en uansøgt beløb fra 1997-puljen til kommuner med særlige store 
udgifter til initiativer til sindslidende på 300.000 kr.. Puljen kan anvendes til der her nævnte aktiviteter. 
Beløbet er indgået i 1999.  Der er i sag nr. 55 foreslået, at der disponeres 180.000 kr. af bevillingen til 
finansiering af merudgifterne til anlæg af støttecentret Egegården.

Det foreslås, at der herudover disponeres 40.000 kr. til etablering af EDB på Vadstruphus og Kildehuset, 
samt  30.000 kr. til ekstraordinære uddannelses- og udviklingsaktiviteter. Der vil herefter være 50.000 kr. af 
puljen til andre formål. 

Edb-afdelingen er inddraget i etablering og opkobling af edb-arbejdspladserne. 

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at der af 1997-puljen til kommuner med særlige store udgifter til 
initiativer til sindslidende anvendes 40.000 kr. til etablering af EDB på Vadstruphus og Kildehuset, samt 
30.000 kr. til ekstraordinære uddannelsesaktiviteter. 

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Edv. Nielsen var ikke til stede.
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SPØRGSMÅL FRA SOCIALUDVALGSMEDLEM KLAUS KJÆR OM DOM FOR 
SOCIALT BEDRAGERI REDEGØRELSE  

Klaus Kjær har stillet spørgsmål til social- og sundhedsforvaltningen på baggrund af en i pressen 
omtalt dom vedrørende socialt bedrageri i forhold til en borger fra Gladsaxe.

Social- og sundhedsforvaltningen indgav anmeldelse i pågældende sag til politiet 06.04.1995. Gladsaxe Ret 
afsagde 13.01.1999 dom, hvorefter borgeren skulle betale 247.797,05 kr. til Gladsaxe Kommune som 
erstatning for uretmæssigt modtagne sociale ydelser i perioden januar 1989 til december 1994. 

Klaus Kjær ønsker oplysninger om de øvrige sager om socialt bedrageri, idet der ifølge pressen skulle være 
rejst sigtelser i en række andre sager som udløber af ovennævnte hovedsag. Gladsaxe Politi har overfor 
social- og sundhedsforvaltningen oplyst, at alle øvrige sager, der er rejst som følge af hovedsagen, berører 
borgere bosiddende i Københavns Kommune, og sagerne køres derfor af Københavns Politi og Københavns 
Kommune. 

Klaus Kjær ønskede endvidere oplyst, hvorledes Gladsaxe Kommune vil varetage inddrivelsen af 
erstatningsbeløbet. Den normale procedure er, at opkrævningsafdelingen varetager inddrivelse af beløb, som 
borgere af den ene eller anden grund skal betale til kommunen (sociale ydelser, skat osv.), herunder også 
sager, hvor borgerne er døm t for socialt bedrageri. Sagen er derfor oversendt til opkrævningsafdelingen. 

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Socialudvalget ønskede, at der i perioden 1.8.1999 til 1.2.2000 skal registreres, hvor mange sager, der rejses 
krav om tilbagebetaling p.g.a. “svig”.

Edv. Nielsen var ikke til stede.



Punkt 58: SPØRGSMÅL FRA SOCIALUDVALGSMEDLEMMERNE
KLAUS KJÆR OG KIRSTEN CHRISTOPHERSEN OM
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SPØRGSMÅL FRA SOCIALUDVALGSMEDLEMMERNE KLAUS KJÆR  OG KIRSTEN 
CHRISTOPHERSEN OM ARBEJDSFORMIDLINGENS RÅDIGHEDSREGISTRERING  

 

Socialudvalgsmedlem Klaus Kjær har anmodet om at få oplyst, i hvor  mange procent af sagerne 
Gladsaxe Kommune har stoppet udbetaling af kontanthjælp i de tilfælde, hvor kontanthjælpsmodtagere, der 
er til rådighed for arbejdsmarkedet, er udeblevet fra grundregistreringssamtale i AF eller formidlingssamtale 
hos en arbejdsgiver. (Bilag 1).

Socialudvalgsmedlem Kirsten Christophersen har under Socialudvalgsmødet den 17.02.1999 stillet samme 
spørgsmål. (Bilag 2). 

Besvarelse vedlægges som bilag 3.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget. 

SOU  17.02.1999, sag nr.  30  

Socialudvalget besluttede:

Vedlagte bilag 1 vedrørende rådighedsstatistik blev uddelt under mødet.

Taget til efterretning.

Edv. Nielsen var ikke til stede.



Punkt 59: SPØRGSMÅL FRA SOCIALUDVALGSMEDLEM EDV.
NIELSEN OM STOP FOR KONTANTHJÆLP PÅ GRUND AF
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Udvalgstype: SOU Mødedato: 21.04.1999   Nummer: 59

SPØRGSMÅL FRA SOCIALUDVALGSMEDLEM EDV. NIELSEN OM STOP FOR 
KONTANTHJÆLP PÅ GRUND AF UDEBLIVELSE FRA AKTIVERING 

 

Socialudvalgsmedlem Edvard Nielsen har den 23.03.1999 ønsket oplyst, hvor mange 
kontanthjælpsmodtagere, der inden for det seneste halve år har fået stoppet for udbetaling af kontanthjælp 
på grund af udeblivelse fra anvist aktivering eller beskæftigelse. 

Social- og sundhedsforvaltningen oplyser, at 25 borgere inden for det sidste halve har fået stoppet kon-
tanthjælpen på grund af manglende fremmøde til formidlingssamtale hos Aktivering og Rådgivning eller på 
grund af manglende fremmøde på det anviste arbejdssted eller aktiveringstilbud. Mange af disse borgere 
kommer herefter tilbage til lokalkontoret eller Aktivering og Rådgivning, og vil nu godt gennemføre en for-
midlingssamtale eller tage imod ansvist arbejde/aktiveringstilbud. Ikke sjældent bliver kontanthjælpsud-
betalingen igen stoppet på grund af manglende fremmøde. 

To ægtepar har fået stoppet udbetaling af kontanthjælp på grund af manglende fremmøde til sprog-
undervisning. Disse ægtepar fraflyttede herefter kommunen.

Aktivering og Rådgivning indberetter til lokalkontorerne lidt over 60 borgere inden for det sidste halve år, med 
henblik på at udbetaling af kontanthjælp skal stoppes, men da borgeren får tilsendt et brev ved denne 
lejlighed, når nogle af borgerne at handle forinden. De henvender sig til lokalkontoret/Aktivering og 
Rådgivning for at gå i gang med aktivering/ gennemføre formidlingssamtalen inden stop for udbetaling af 
kontanthjælp bliver effektueret. 
  
Hertil kommer, at en række borgere får reduceret med op til 20% af deres kontanthjælp p.g.a. uretmæssig 
fravær fra aktivering i en kortere periode. Her udbetales heller ikke beskæftigelsestillæg for de timer, 
borgeren er udeblevet. 

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Taget til efterretning.

Edv. Nielsen var ikke til stede.



Punkt 60: SPØRGSMÅL FRA SOCIALUDVALGSMEDLEM EMILCE
NIELSEN ANGÅENDE FOR TIDLIG UDSKRIVNING AF
FÆRDIGBEHANDLEDE PATIENTER

SOU 21.04.1999, nr. 60



SOU 21.04.1999, nr. 60
Udvalgstype: SOU Mødedato: 21.04.1999   Nummer: 60

SPØRGSMÅL FRA SOCIALUDVALGSMEDLEM EMILCE NIELSEN ANGÅENDE FOR 
TIDLIG UDSKRIVNING AF FÆRDIGBEHANDLEDE PATIENTER  

På Socialudvalgetsmødet 17.02.1999 spurgte Emilce Nielsen om hospitalsindlagte borgere generelt 
bliver udskrevet for tidligt til eget hjem, og om hvad Gladsaxe Kommune gør for at undgå dette problem.

Social- og sundhedsforvaltningen har udarbejdet vedlagte svar bilag 1.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

SOU  17.02.1999, sag nr. 30  

Socialudvalget besluttede:

Taget til efterretning.

Efterfølgende stillede Emilce Nielsen yderligere 3 spørgsmål til sagen: 

1. Hvor mange klager har kommunen rejst i 1998 ?
2. Hvor mange klager har enhedsplejen indsendt til omsorgskontoret i 1999. Disse klager ønskes opdelt på 

de 5 distrikter ?
3. Hvor mange af disse klager har resulteret i en kommuneklage i 1999 ?

Edv. Nielsen var ikke til stede.



Punkt 61: TILSTANDSVURDERING AF OMSORGSCENTRENE

SOU 21.04.1999, nr. 61



SOU 21.04.1999, nr. 61
Udvalgstype: SOU Mødedato: 21.04.1999   Nummer: 61

TILSTANDSVURDERING AF OMSORGSCENTRENE  

På byrådsmødet 07.10.1998, sag nr. 200, blev det besluttet at gennemføre tilstandsvurderinger af 
Møllegården og Egegården. Tidligere er der gennemført tilsvarende tilstandsvurderinger på Kildegården og 
Bakkegården.

Dette arbejde er nu gennemført af ejendomsafdelingen i samarbejde med COWI Rådgivende Ingeniører A/S. 
Der foreligger en rapport for hvert af de 4 omsorgscentre. Den samlede vurdering af ejendommene foreligger 
i vedlagte hovedrapport (bilag 1).

Af rapporten fremgår et relativt stort vedligeholdelsesmæssigt efterslæb, der på nuværende tidspunkt er på 
6,7 mio. kr. 

Dette efterslæb vurderes i løbet af få år at vokse til en størrelse på 30 - 35 mio. kr., såfremt budgetterne til 
istandsættelse og vedligeholdelse ikk e hæves.  Det foreslås, at Gladsaxe Kommune får afviklet dette 
efterslæb over en 10-årig periode. Af rapporten fremgår en prioriteret planlægning af dette. 

For både at indhente efterslæbet og udføre løbende vedligeholdelse, bør det årlige budget hæves til 8,6 mio. 
kr. i perioden år 2000-2008 inkl. Det foreslås, at det nuværende niveau for vedligeholdelsesbudgettet (drift) 
forbliver uændret på 3,3 mio. kr., og at budgettet til renovering af omsorgsområdet (anlæg) hæves i årene 
2000-2008 til 5,3 mio. kr. årligt.

I 1999 udgør sidstnævnte budget 3,6 mio. kr. og i de efterfølgende år 3,8 - 4,0 mio. kr.. Der mangler således 
1,3 - 1,5 mio. kr. årligt for at kunne opfylde rapportens anbefalinger. Social- og sundheds-
forvaltningen vil foreslå dette beløb indarbejdet som et ønske til budget 2000-2003. Det skal bemærkes at 
ovenstående beløb udelukkende vedrører istandsættelse og vedligeholdelse af bygningerne, og således ikke 
funktionsændringer.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

BR     07.10.1998, nr. 200  

Socialudvalget besluttede:

Taget til efterretning.

Edv. Nielsen var ikke til stede.



Punkt 62: DAGCENTER BAKKEGÅRDEN, ANLÆGSREGNSKAB

SOU 21.04.1999, nr. 62



SOU 21.04.1999, nr. 62
Udvalgstype: SOU Mødedato: 21.04.1999   Nummer: 62

 DAGCENTER BAKKEGÅRDEN, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 12.02.1997, sag nr. 45, tillæg til anlægsbevilling til dagcentret Bakkegården, således at 
bevillingen samlet er på 21.552.000 kr.. Det samlede forbrug har været på 21.525.343 kr., dvs. et 
mindreforbrug på 26.657 kr..

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller at anlægsregnskabet godkendes med et mindreforbrug på 26.657 
kr.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR    12.02.1997, nr.  45  

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Edv. Nielsen var ikke til stede.



Punkt 63: TILSKUD TIL NANNA-KLUBBEN, DANSK HANDICAP
FORBUND OG DANSK RØDE KORS

SOU 21.04.1999, nr. 63



SOU 21.04.1999, nr. 63
Udvalgstype: SOU Mødedato: 21.04.1999   Nummer: 63

TILSKUD TIL NANNA-KLUBBEN, DANSK HANDICAP FORBUND OG DANSK RØDE 
KORS  

I sag nr. 64 behandler Socialudvalget ændrede bemyndigelsesregler for tilskud til ældreklubber og -
institutioner. Her fremlægges ansøgninger fra Nanna-klubben, Dansk Handicapforbund og Dansk Røde Kors.

Nanna-klubben har 05.01.1999 ansøgt om tilskud på  31.634 kr. I 1998 modtog klubben 70.186 kr., fordelt 
over to udbetalinger. Ved en beklagelig fejl har social- og sundhedsforvaltningen  29.01.1999 udbetalt 
beløbet, idet man antog at de hidtidige regler for bemyndigelse fortsat var gældende. 
Klubben har 230 medlemmer og en væsentlig del af udgiften vedrører  leje af biograf og film.

Dansk Handicap Forbund har ansøgt om et tilskud på 27.000 kr. og har tilsvarende søgt Gentofte 
Kommune om et tilskud på 27.000 kr. I 1998 modtog forbundet 25.000 kr. + 8.000 kr. i jubilæumsgave. 
Klubben har ikke indsendt medlemsliste for borgere i Gladsaxe Kommune, men er telefonisk blevet rykket for 
dette. Afdelingen, der dækker Gladsaxe og Gentofte, har telefonisk oplyst at have 540 medlemmer. Som 
baggrund for ansøgningen nævnes store udgifter til liftbusser, samt udgifter til hjælpere under arrangementer.

Dansk Røde Kors søger ikke om et præcist beløb, men nævner at der i 1998 har været udgifter på ca. 
10.700 kr., blandt andet i forbindelse udflugter for besøgsvenner og udgifter til buskørsel for ældre og 
handicappede. Det kan nævnes, at Dansk Røde Kors i såvel 1998 som i tidligere år har modtaget et tilskud 
på 6.000 kr. Der er ikke angivet medlemstal, men i stedet et antal borgere, der modtager besøg og et antal 
borgere på venteliste til at modtage besøg.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at det tages til efterretning at Nanna-klubben har modtaget tilskud 
på 31.634 kr., at Dansk Handicap Forbund modtager tilskud på 27.000 kr., og at Dansk Røde Kors modtager 
tilskud på 6.000 kr.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU  21.04.1999, sag nr. 64  

Socialudvalget besluttede:

Godkendt, idet:

Nanna-klubben fremover skal ansøge om tilskud et helt år af gangen og

at bevillingen til Dansk handicapforbund først udbetales når medlemsliste foreligger. 

Erling Schrøder og Grethe Slivsgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Social- og sundhedsforvaltningen har undersøgt spørgsmål fra Finn Geslau vedrørende antallet af 
besøgsvenner fra Røde Kors i Gladsaxe Kommune. Forvaltningen kan oplyse at  39 personer i Gladsaxe 
Kommune på nuværende tidspunkt har en besøgsven fra Røde Kors. 40 personer er på venteliste.

Edv. Nielsen var ikke til stede.



Punkt 64: TILSKUD TIL PENSIONISTKLUBBER OG -FORENINGER I
GLADSAXE KOMMUNE 1999, ÆNDREDE PRINCIPPER FOR
BEMYNDIGELSE

SOU 21.04.1999, nr. 64



SOU 21.04.1999, nr. 64
Udvalgstype: SOU Mødedato: 21.04.1999   Nummer: 64

TILSKUD TIL PENSIONISTKLUBBER OG -FORENINGER I GLADSAXE KOMMUNE 
1999, ÆNDREDE PRINCIPPER FOR BEMYNDIGELSE  

Socialudvalget udsatte 17.02.99, sag nr. 28, behandlingen af sagen om tilskud til ensionistklubber og -
foreninger. Der forelægges hermed en revideret udgave af sagen:

I lighed med tidligere år forelægges sagen vedrørende tilskud til pensionistklubber og -foreninger til 
Socialudvalgets godkendelse.

Budgettet for tilskud til pensionist- og handicapklubber er i 1999 på 696.842 kr., hvoraf ca. 300.000 kr. 
påregnes at blive benyttet til klubtilskud. Den resterende del af budgettet benyttes hovedsageligt til 
enkeltpersoners deltagelse i særlige klubber, eksempelvis unge handicappede, blinde o.lign.

Nedenfor er anført en oversigt over klubber, der har modtaget tilskud i 1998.

Navn  Medlemmer tils
kud

Bowling klubben, Gladsaxe 56  26
00

C-holdet 28    
260
0

Bierne 23    
260
0

Kildeparken  3 28    
260
0

G-center-klubben 80    
260
0

Hyggeklubben Vadbro2 45    
260
0

Nanna - klubben 225  70
186

*

Høreklubben  13      
260
0

Hyggeklubben   93      
260
0

OK-klubben   59      



260
0

Aktivitetsklubben i Høje Gladsaxe 82      
260
0

Club 68, Værebro 33    
260
0

Beboerforeningen, Jernbanehaven  35    
260
0

Dansk røde kors                                                                           112    
600
0

*

Beskyttede boliger Kildegården          76    
260
0

DDH      De danske.husmødre 54    
260
0

Hjerteforeningens motionsklub, 54  26
00

Enkeklubben 30  26
00

S. I. D - klubben i Gladsaxe 83  26
00

Torvegårdens pensionstklub 23   
260
0

Landsforeningen for bedre hørelse 41   
260
0

Pensionistcentret  GP 39            202  50
50

Dansk Handicap Forbund
 Jubilæumsgave

-     
25.
000                             
8.0
00

*

Københavns amts afasiforening
   Gladsaxe lokalforening

10  26
00

Aktivitetsklubben Gyngemosegård         154   
385
0

Ældresagen   2969      



74225

I alt        4608  24
431
10

Socialudvalget besluttede 16.02.1994, sag nr. 18, at det generelle tilskud til klubber udgør 25 kr. pr. medlem, 
dog minimum 2.600 kr. pr. klub. Som undtagelse herfra blev det godkendt, at social- og 
sundhedsforvaltningen ud fra et individuelt skøn kan yde et andet tilskud . De klubber, der i 1998 har 
modtaget et sådant tilskud er markeret med et ‘*’.

Der foreslås fremover ændringer i proceduren. Det foreslås at social- og sundhedsforvaltningen gives 
bemyndigelse til at bevilge tilskud i følgende tilfælde:
at klubben har mindst 20 tilskudsberettigede medlemmer (efterlønsmodtagere eller pensionister)
at der søges om 25 kr. pr. medlem (dog minimum 2.600 kr.)

I alle andre tilfælde forelægges sagen for Socialudvalget. For 1998 ville dette have betydet Nanna-klubben 
(to gange), Dansk Røde Kors og Dansk Handicap Forbund skulle forelægges.

Der foreligger ansøgninger for 1999 fra disse tre klubber. Behandlingen af disse sager sker i sag nr. 63.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at social- og sundhedsforvaltningen fortsat har bemyndigelsen i enkeltpersoners deltagelse i klubber uden for 
kommunen,

at social- og sundhedsforvaltningen bemyndiges til at bevilge tilskud til klubber i sager hvor klubberne har 
mindst 20 tilskudsberettigede medlemmer, og hvor der søges om 25 kr. pr. medlem, dog mindst 2.600 kr. 
og

at alle øvrige ansøgninger om tilskud til klubber forelægges Socialudvalget til godkendelse

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU  17.02.1999, sag nr.  28  
SOU  21.04.1999, sag nr.  63  

Socialudvalget besluttede:

Emilce Nielsen stillede følgende ændringsforslag: “Fremover gives social- og sundhedsforvaltningen 
bemyndigelse til at bevilge tilskud til klubber, der søger om 25 kr. pr. medlem (dog minimum 2.600 kr.)”

Et flertal i Socialudvalget  ( Erling Schrøder, Grete Slivsgaard, Sven Nielsen, Peter Brooker, Finn Geslau, 
Kirsten Christoffersen og Klaus Kjær) stemte imod ændringsforslaget.

Et mindretal  (Emilce Nielsen) stemte for forslaget. 

Herefter blev der stemt om social- og sundhedsforvaltningens indstilling.

Et flertal i Socialudvalget  ( Erling Schrøder, Grete Slivsgaard, Sven Nielsen, Peter Brooker, Finn Geslau, 
Kirsten Christoffersen og Klaus Kjær) stemte for forslaget.

Et mindretal  (Emilce Nielsen)  stemte imod.

Edv. Nielsen var ikke til stede.



Punkt 65: Lukket

SOU 21.04.1999, nr. 65



Punkt 66: Lukket



Punkt 67: Lukket



Punkt 68: Lukket



Punkt 70: MEDDELELSER

SOU 21.04.1999, nr. 70



SOU 21.04.1999, nr. 70
Udvalgstype: SOU Mødedato: 21.04.1999   Nummer: 70

MEDDELELSER  
 

Efter næste socialudvalgsmøde tager en del af udvalgets medlemmer til KL-møde i Aalborg. Billetter 
blev uddelt. Fly afgår kl. 22.30. Taxa kl. 21.30. 

Dødsfald i Høje Gladsaxe. Social- og sundhedsforvaltningen var ikke istand til at identificere den pågældende 
borger, og kunne ikke belyse sagen yderligere.

Peter Brooker havde stillet spørgsmål vedrørende ansættelsesstop på lokalkontorerne. Vicesocialdirektøren 
orienterede om, at den faste normering i social- og sundhedsforvaltningen på konto 6 skal reduceres med 6 
fuldtidsstillinger:

1 som følge af budgetvedtagelsen, 
4 som følge af beslutningen om at reducere antallet af lokalkontorer fra 6 til 4 samt budgetrevisionen, 
   og
1 som følge af, at der er overflyttet en stilling fra lokalkontorerne til specialgruppen for handicappede 
   p.g.a. udviklingen i sagsantal her.

Derfor er hvert lokalkontor blevet pålagt at første ledig stilling vikarbesættes. Herudover skal der spares et 
antal løn-måneder. Disse er fordelt på lokalkontorerne (inklusiv socialfagligt kontor og aktivering og 
rådgivning) i forhold til normeringen som et antal måneder, stillinger skal stå ledige i forbindelse med 
stillingsskift. 

Edv. Nielsen var ikke til stede.
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